MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 25/2021

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO
SENSU – ESPECIALIZAÇÃO NA DOCÊNCIA EM EDUCAÇÃO BÁSICA E PROFISSIONAL

HOMOLOGAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS NA PRIMEIRA FASE
(ANÁLISE DE DOCUMENTOS) E CLASSIFICADOS PARA A 2ª FASE

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAXIAS DO SUL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 150, de 17/02/2020, publicada no DOU, de 27/02/2020, e de acordo com o disposto
na Lei n.º 8.745/93 e com a Resolução Consup/IFRS n.º 79/2018 que aprova a criação do Curso de Pós-graduação Lato Sensu – Especialização na
Docência  em  Educação  Básica  e  Profissional  a  ser  ofertado  pelo  campus Caxias  do  Sul,  torna  pública  a  HOMOLOGAÇÃO  FINAL DOS
CANDIDATOS APROVADOS NA PRIMEIRA FASE do Edital nº 25, de 01 de setembro de 2021, com as normas que regem o Processo de Seleção
dos candidatos ao Curso mencionado.

Nº NOME DO/A CANDIDATO/A SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1ª FASE
CLASSIFICATÓRIA

(Análise
documentos)

2ª FASE
CLASSIFICATÓRIA

(Entrevista)
CLASSIFICAÇÃO FINAL

01
ADRIANA CANAL
MARQUES DE OLIVEIRA

INDEFERIDA
Não atendeu o item 5.3
do edital.

1

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

02
ADRIAN RUAN HORN DE
BORBA DEFERIDA

Classificado para a
2ª fase

03 ALESSANDRA ROSELI
GERTRUDES PEREIRA

DEFERIDA Classificada para a
2ª fase

04 ANALICE ZIMMERMANN
THUNNS

DEFERIDA Classificada para a
2ª fase

05 ANA RITA BRUN CAYE BOFF DEFERIDA Classificada para a
2ª fase

06 ANSELMO OSMUNDO
SILVEIRA DA SILVA

INDEFERIDA
Não atendeu o item 5.2 –
g (incompleto) e 5.2 – k
do edital.

07 BÁRBARA MORSCH LIPP DEFERIDA Classificada para a
2ª fase

08 BRUNO DA SILVA BORGES DEFERIDA Classificado para a
2ª fase

09 CAMILA DE CESERO DEFERIDA Classificada para a
2ª fase

10 CARINE BRUGNERA INDEFERIDA

2

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

Não atendeu o item 5.3
do edital.

11 CAROLINA MROSS SOZO DEFERIDA Classificada para a
2ª fase

12 CAROLINE LISIAK DEFERIDA Classificada para a
2ª fase

13 CASSIANA CHAVES
INDEFERIDA
Não atendeu o item 5.3
do edital.

14 CHÉUSLI HASKEL DEFERIDA Classificada para a
2ª fase

15 CRISTIANO CANDIDO
BERTONI

DEFERIDA Desclassificado para
a 2ª fase

16 DAIANE DALA ZEN DEFERIDA Classificada para a
2ª fase

17 DANIELE CASTRO PINTO DEFERIDA Classificada para a
2ª fase

18 DANIELI BOSCHETTI DA
SILVA

DEFERIDA Classificada para a
2ª fase

3

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

19 DÉBORA SANTOS DE BOVI DEFERIDA Classificada para a
2ª fase

20 DIONISIO DA SILVA BIRON DEFERIDA Classificado para a
2ª fase

21 EDNA VARELA DE MACEDO
INDEFERIDA
Não atendeu o item 5.2 –
k do edital.

22 ELISA DE SOUZA MARROS DEFERIDA Classificada para a
2ª fase

23
ELYSANE CAPELETTO
CORDOVA

INDEFERIDA
Não atendeu o item 5.3
do edital.

24 FELIPE MALDONADO DEFERIDA Classificado para a
2ª fase

25 FERNANDA BARATIERI
MOTA RÖDER DEFERIDA Classificada para a

2ª fase

26
FERNANDA CRISTINA
MARQUES DA SILVA
BORGES

DEFERIDA Classificada para a
2ª fase

27 FERNANDO SORGETZ DA DEFERIDA Classificado para a

4

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

ROSA 2ª fase

28 FLÁVIA CRISTINA
MACHADO

DEFERIDA Classificada para a
2ª fase

29 FLÁVIA RENATA SOARES DEFERIDA Classificada para a
2ª fase

30 FRANCIELI DE CARLI
CORREA

DEFERIDA Classificada para a
2ª fase

31
GRACIELA KLEIN
SCHAVINSKI

INDEFERIDA
Não atendeu o item 5.3
do edital.

32 ISMAEL CARLOS CRUZ
FEIJO DEFERIDA Classificado para a

2ª fase

33 ISRAEL MARQUES
MONFARDINI DEFERIDA Classificado para a

2ª fase

34 JÉSSICA RAMOS DEFERIDA Classificada para a
2ª fase

35 JUSSARA VANNINI
FORTUNA

INDEFERIDA
Não atendeu o item 5.3
do edital.

5

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

36 LEONEL PROCATH PORTO

INDEFERIDA
Não atendeu o item 5.2 –
b (incompleto) e  k
(eleitoral) do edital.

37 LILIAN DA SILVA DEFERIDA Classificada para a
2ª fase

38 LILIANE TAVARES ROCHA
INDEFERIDA
Não atendeu o item 5.3
do edital.

39 LUCIANA TROYANO
INDEFERIDA
Não atendeu o item 5.2 –
k do edital.

40 LUIS HENRIQUE CORREA DEFERIDA Classificado para a
2ª fase

41 MARIA CLAUDETE
CARDOZO DEFERIDA Desclassificada para

a 2ª fase

42 MARIA LAURA PUCHEU DEFERIDA Classificada para a
2ª fase

43 MARINA CAMARGO
MINCATO DEFERIDA Classificada para a

2ª fase

6

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

44 MATEUS DA COSTA DA
CONCEIÇÃO

INDEFERIDA
Não atendeu o item 5.3
do edital.

45 MÔNICA MAZZOCHI
HILLMAN

DEFERIDA Classificada para a
2ª fase

46 MORGANA BOSCHETTI DA
SILVA

DEFERIDA Desclassificada para
a 2ª fase

47
NATUANI ZAMPIERI
SINGESKI

INDEFERIDA
Não atendeu o item 5.3
do edital.

48 NICOLE ANNE MODENA
INDEFERIDA
Não atendeu o item 5.3
do edital.

49
OSVALDO TOLEDO DE
MACEDO

INDEFERIDA
Não atendeu o item 5.3
do edital.

50 PAULO RICARDO PINTO
AQUINO

INDEFERIDA
Não atendeu o item 5.2 –
k do edital.

51 RAFAEL SCHMITT DEFERIDA Classificado para a

7

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

2ª fase

52 RICHARD DOUGLAS
POLETTO

DEFERIDA Classificado para a
2ª fase

53 ROCHELE DA SILVA
BITENCOURT

DEFERIDA Desclassificada para
a 2ª fase

54 RODRIGO PACHECO DEFERIDA Classificado para a
2ª fase

55 SARA PARÉ SILVEIRA DEFERIDA Classificada para a
2ª fase

56 SONIAMARA DOS REIS DEFERIDA Classificada para a
2ª fase

57 THAIS DOS SANTOS PIRES DEFERIDA Classificada para a
2ª fase

58 VAGNER ROSA MACHADO
INDEFERIDA
Não atendeu o item 5.3
do edital.

59 VANESSA DOS SANTOS
SANTIAGO

INDEFERIDA
Não atendeu o item 5.3
do edital.

8

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

60 VÉRA BEATRIS RODRIGUES DEFERIDA Classificada para a
2ª fase

Caxias do Sul, 12 de novembro de 2021.

_______________________________
 JEFERSON LUIZ FACHINETTO

Diretor-Geral

9

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

		2021-11-11T18:38:21-0300
	JEFERSON LUIZ FACHINETTO:58326553034
	Eu estou aprovando este documento